
                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

září 2023 

Hradec Králové

VÝROČNÍ ZPRÁVA O  ČINNOSTI   

ŠKOLY 

 

za školní rok 2022-2023 



2 

 

Obsah: Strana 
1 Úvod       3 

2 Základní údaje o škole       4    

2. 1  Charakteristika školy     

2. 2   Organizace a řízení školy                                                                                 5 

2. 3 Pracovníci školy 

2. 4  Hospodaření  

2. 5 Vybavení školy  

3 Přehled oborů vzdělání     6 

3. 1  Vyučované obory zařazené do sítě škol 

3. 2   Učební plány studijních a učebních oborů        

4 Přehled tříd a počtu žáků v jednotlivých studijních a učebních oborech         7 

5 Organizace školního roku     8 

6 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   10 

6. 1 Struktura personálního zabezpečení 

6. 2 Údaje o vedení školy                                                                                      11                                                                              

7 Přijímací řízení, údaje o výsledcích vzdělávání žáků                                       

7. 1   Přijímací zkoušky do 1. ročníků  

7. 2   Přehled prospěchu tříd ve 2. pololetí                                                                                                                       

7. 3    Přehled o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek   12  

7. 3. 1    Přehled o výsledcích maturitních zkoušek 

7. 3. 2    Přehled o výsledcích závěrečných zkoušek                                                   

8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a  

              zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  

              nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

              jazykové přípravy 

9    Přehled o aktivitách a prezentacích školy na veřejnosti     14  

   10    Další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborný rozvoj  

                 nepedagogických pracovníků    15 

11          Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP                                                                   16                                                                                                              

12          Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021                        17                          

13          Údaje o školské radě                                                                                                                                                                   

14          Výsledky a závěry kontrolních orgánů                                                                                    

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022-2023 byla projednána a schválena 

 na  zasedání školské rady dne 09.08.2023. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

3  

1   Úvod 
 

Soukromá hotelová škola zahájila svoji činnost dnem 1. září 1994 otevřením dvou tříd 

pětiletého studia a dvou tříd dvouletého kvalifikačního pomaturitního studia. Učební 

prostory školy se nacházely v historických prostorách bývalé měšťanské školy ve Flesarově 

ulici v Třebechovicích pod Orebem.  

Zřizovatelem školy byla fyzická osoba, od 1. ledna 1995 společnost s ručením omezeným 

s obchodním jménem RES. 

Od 1. ledna 1997 byla škola sloučena se Středním odborným učilištěm služeb a vznikla nová 

právnická osoba s obchodním jménem Soukromá hotelová škola a Střední odborné učiliště 

služeb, s.r.o., se sídlem v Hradci Králové, pracovištěm v Třebechovicích pod Orebem. Od l. 

ledna 2004 je sídlo školy v Třebechovicích pod Orebem. 

Od 1. září školního roku 2006/2007 byly MŠMT ČR zařazeny další nové obory, které tak 

obohatily studijní nabídku školy. Jednalo se o: 

Gymnázium – tělesná výchova  

Gymnázium – humanitní předměty  

Management obchodního podnikání  

 

V této souvislosti došlo ke změně názvu školy na: 

Hotelová střední odborná škola, Gymnázium a Střední odborné učiliště služeb, s.r.o., 

Třebechovice pod Orebem. 

Od září 2011 škola přesídlila do nově zrekonstruované budovy v Hradci Králové. Současně 

došlo  

ke změně názvu školy: Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o.  

Ve školním roce 2021-2022 se na škole vyučují učební a studijní obory: 

65-42-M/01 Hotelnictví – ŠVP  Hotelnictví a cestovní ruch  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání – ŠVP Multimediální a propagační tvorba  

69-51-H/01 Kadeřník – ŠVP Kadeřník 

 

Hradec Králové, září 2023 

 

 

PaedDr. Petr Hájek 

ředitel školy 

 

dr. Petr Hájek 

ředitel školy 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

4  

2.  Základní údaje o škole 
 

Název a sídlo školy:                       Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o. 

                                                                Československé armády 274/55                                                            

                                                                Hradec Králové 

IČO školy: 25262131 

IZO školy: 062062883 

E-mail: hotelovka@hotelovka.cz 

Telefon 495592288 

ID datové schránky                              uyfauec 

                                                                www.hotelovka.cz                                    

Zřizovatel a datum zřízení školy: RES, spol. s r.o., 1. září 1994 

Ředitel školy: PaedDr. Petr Hájek 

 

Předmět podnikání:   Činnost v oblasti výchovy a vzdělávání – soukromá škola   

                                     Hostinská činnost                    

                                     Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského                         

                                     zákona 

                                     Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

                                                        

Předmět činnosti:  Hotelová škola Hradec Králové, s.r.o. poskytuje střední vzdělání 

s výučním listem a střední vzdělání s maturitní zkouškou, zabezpečuje rozumovou výchovu 

ve smyslu vědeckého poznání v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a 

poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní a tělesnou výchovu. Škola zabezpečuje 

komplexní výuku studijních a učebních oborů střední odborné školy včetně dalších činností, 

které podmiňují činnost a provoz střední školy.  Škola připravuje studenty pro další studium 

a praxi. Škola vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající 

z těchto vztahů.  

Délka studia:  4 roky   studijní obor  

 3 roky učební obor                                                          

Studium je určeno pro:  dívky a chlapce 

 

Předpoklady přijetí:  Škola je určena pro uchazeče, kteří úspěšně ukončili základní školu, 

splnili podmínky přijímacího řízení ke studiu na středních školách a vyhovují zdravotním 

požadavkům stanoveným pro daný obor. Při přijímání ke studiu je hodnocen zájem uchazeče 

o obor a předpoklady pro jeho vykonávání po stránce fyzické, osobnostní, dosažené studijní 

výsledky i předpoklady pro studium cizích jazyků. 

 

Způsob ukončení studia: maturitní zkouška  ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch, 

                                                                                     ŠVP Multimediální a propagační 

tvorba                                                                                                

Poskytnuté vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou  

 

Způsob ukončení studia: učňovská zkouška     ŠVP Kadeřník 

Poskytnuté vzdělání: střední vzdělání s výučním listem  

 

2. 1  Charakteristika školy Činnost školy je dána především zákonem 561/2004 Sb., ve 

znění pozdějších novel, vyhláškou 13/2005 o středním vzdělávání a vyhláškou č. 353/1991 

Sb., o soukromých školách ve znění dalších obecně platných právních předpisů vztahujících 

mailto:hotelovka@hotelovka.cz


                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

5  

se k činnosti školy. Škola může poskytovat nad rámec svého poslání služby a činnosti pro 

studenty, zaměstnance, jiné organizace a jednotlivce. 

2. 2  Organizace a řízení školy  Školu řídí ředitel a plní povinnosti vedoucího organizace, 

odpovídá za plnění učebních plánů a učebních osnov, za odbornou a pedagogickou úroveň 

výchovně vzdělávací práce školy a za efektivní využívání svěřených hospodářských 

prostředků.  

 

Dále odpovídá za vytvoření podmínek pro výkon školní inspekce a kontroluje práci 

pedagogických a ostatních pracovníků a studijní výsledky školy. 

Ředitel školy může podle místních podmínek upravit výchovně vzdělávací proces školy 

v rozsahu stanoveném učebními plány. 

K řešení pedagogických otázek sestavuje ředitel jako svůj poradní orgán pedagogickou radu. 

Členy pedagogické rady jsou všichni pedagogičtí a výchovní pracovníci školy. 

Rozvrh pracovní doby a popis práce každého pracovníka je stanoven v organizačním a 

pracovním řádu školy. 

 

2. 3   Pracovníci školy    Ve škole pracují pedagogičtí a správní zaměstnanci. Jejich počty 

stanovuje ředitel školy. Odměňování pracovníků školy se provádí podle vnitřního mzdového 

předpisu, zákona č. 262/2006 Sb. a nařízení vlády č. 567/2006 Sb.  

Ředitel školy jmenuje statutární orgán společnosti. Jmenuje a odvolává zástupce ředitele 

školy. 

 

2. 4   Hospodaření Škola je organizace s právní subjektivitou, která hospodaří 

s prostředky přidělenými ze státního rozpočtu, tj. s dotacemi a s prostředky, které získává 

jako příspěvky na vzdělávání od zákonných zástupců studentů a žáků školy na základě 

Smlouvy o studiu. Škola sestavuje globální rozpočet na základě skutečné rozpočtové 

skladby minulého období s přihlédnutím na předpokládané výkonové a personální 

zabezpečení provozu školy v příštím období a s přihlédnutím k očekávané inflační politice 

státu. Finanční prostředky využívá k účelům, pro které jsou určeny.  

 

2. 5   Vybavení školy  Škole slouží k činnosti:  

- budova č.p. 274/55, Československé armády, 500 03  Hradec Králové 

- dlouhodobý hmotný majetek 

- materiál 

- učební pomůcky a učebnice dle soupisu majetku v inventárních knihách společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3   Pedagogická dokumentace školy    



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

6  

 

3.   Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje    

 

3. 1 Vyučované obory zařazené do sítě škol (Výuka všech studijních a učebních oborů je 

povolena MŠMT ČR pod č.j.: 28.800/98-21 s účinností od 1.9.1998 a pod č.j. 8594/2011-25 

s účinností od 1. 9. 2011). 

65-42-M/01  Hotelnictví – ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání – ŠVP  Multimediální a propagační tvorba 

69-51-H/01   Kadeřník – ŠVP Kadeřník 

 

 

3. 2 

   Učební plány studijních a učebních oborů 
 

    

     63-41-M/01 Ekonomika a podnikání                    65-42-M/01 Hotelnictví    

      ŠVP Multimediální a propagační tvorba             ŠVP Hotelnictví a cestovní ruch 

 

 

 

Předměty 
 

1. A 2.A 3.A 4.A 

Český jazyk  3 3 3 3 

Anglický jazyk    3 3 4 3 

Anglický seminář - - - 2 

Německý jazyk/Ruský jazyk    2 2 2 - 

Dějepis 2 - - - 

Občanská výchova - - 2 - 

Právo - - - 1 

Základy přírodních věd 2 2 - - 

Matematika 2 2 3 3 

Matematický seminář - - - 2 

Kultura 1 1 - - 

Literatura a umění - - 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Sportovní výchova 2 2 - - 

Informatika 1 1 1 1 

Aplikovaná psychologie - 1 1 - 

Profesní komunikace 2 1 - - 

Ekonomika  - 2 2 3 

Účetnictví - 1 2 3 

Technologie přípravy pokrmů 3 3 - - 

Technika obsluhy a služeb 4 4 - - 

Hotelový provoz - - 2 1 

Učební praxe 4 4 4 5 

Zeměpis cestovního ruchu - - 2 - 

Management cestovního ruchu - - 2 - 

Průvodcovství - - 1 - 

 

Předměty 
 

1. A 2.A 3.A 4.A 

Český jazyk  3 3 3 3 

Anglický jazyk    3 3 4 3 

Anglický seminář - - - 2 

Němec. jazyk/Ruský jazyk    2 2 2 - 

Dějepis 2 - - - 

Občanská výchova - - 2 - 

Právo - - - 1 

Základy přírodních věd 2 2 - - 

Matematika 2 2 3 3 

Matematický seminář - - - 2 

Kultura 1 1 - - 

Literatura a umění - - 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Sportovní výchova 2 2 - - 

Informatika 1 1 1 1 

Aplikovaná psychologie 1 1 1 - 

Profesní komunikace 2 1 - - 

Ekonomika  - 2 2 3 

Účetnictví - 1 2 3 

Chod firmy - 1 4 3 

Digitální fotografie 2 2 - - 

Kompozice a kresba 2 1 - - 

Počítačová grafika a video 2 2 2 - 

Design 2 1 - - 

Multimediální tvorba - - 2 2 

Web - - 2 1 

Učební praxe 1 2 1 2 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

7  

       69-51-H/01 Kadeřník 

      ŠVP Kadeřník                     
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

4.   Přehled tříd a počtu žáků v jednotlivých studijních a učebních oborech  

 

     Ve školním roce 2022/2023 škola vyučovala následující studijní a učební obory: 
 

65-42-M/01  Hotelnictví        63-41-M/01   Ekonomika a podnikání 

třídy      1.A,B  38 žáků                                     36 žáků 

třída    2.A, B  22 žáků                                     18 žáků 

třída              3.A, B  20 žáků                                     15 žáků 

třída     4.A,B  15 žáků                                     12 žáků 

 

69-51-H/01  Kadeřník 

třída    1.C 23 žáků 

třída          2.C                       0 žáků 

třída              3.C 17 žáků 

 
 

 

 

Předměty 

 

1. C 

 

2. C 

 

3. C 

Český jazyk a literatura 1 1 1 

Anglický jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 2 1 - 

Základy přírodních věd 2 1 - 

Matematika 1 1 2 

Společenská výchova 1 1 - 

Tělesná výchova 1 1 1 

Práce s počítačem 1 1 1 

Ekonomika - 1 2 

Komunikace ve službách - 1 1 

Technologie 2 2 3 

Materiály 2 2 2 

Zdravověda 1 1 1 

Odborný výcvik 15 15 15 

Výtvarná výchova 1 1 1 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

8  

5.   Organizace školního roku 2022/2023 
 

29. 08. 22  Provozní porada 

29. 08. 22 - 31. 08. 22 Přípravné období   

01. 09. 22 Zahájení školního roku 

01. 09. 22 - 31. 01. 23 1. pololetí školního roku 

01. 02. 23 - 30. 06. 23 2. pololetí školního roku 

09. – 12. 09. 22 Sportovní kurz 2. A, B 

01. 09. 22 Opravná písemná ZZK KAD 

02. 09. 22 Opravná praktická ZZK KAD, opravná ústní MTZK 

06. 09. 22  KRPŠ 1. C 

07. 09. 22 KRPŠ 1.B1, 1.B2 

08. 09. 22 KRPŠ 1.A1, 1.A2  

12. 09. 22 Opravná ústní ZZK KAD 

20. 09. 22 Provozní porada 

28. 09. 22 Svátek 

30. - 01. 10. 22 Prezentační výstava Rychnov nad Kněžnou  

07. - 08. 10. 22 Prezentační výstava Trutnov 

11. 10. 22 Pedagogická rada 

14. - 15. 10. 22 Prezentační výstava Jičín 

21. - 22. 10. 22 Prezentační výstava Náchod 

26. - 27. 10. 22 Podzimní prázdniny 

28. 10. 22 Svátek 

01. 11. 22 Provozní porada 

04. - 05. 11. 22  Prezentační výstava Pardubice 

11. - 12. 11. 22 Prezentační výstava Hradec Králové 

15. - 30. 11. 22 Barmanský kurz  

17. 11. 22 Svátek 

18. 11. 22 Uzavření klasifikace za 1. čtvrtletí 

19. 11. 22 Den otevřených dveří 

22. 11. 22 Klasifikační porada – 1. čtvrtletí  

25. 11. 22 KRPŠ 

13. 12. 22 Provozní porada 

23. 12. 22 – 02. 01. 23 Vánoční prázdniny 

03. 01. 23 Provozní porada 

20. 01. 23 Uzavření klasifikace za 1. pololetí 

21. 01. 23 Den otevřených dveří 

24. 01. 23 Klasifikační porada – 1. pololetí 

31. 01. 23 Vydání výpisů pololetního vysvědčení 

02. 02. 23 Pololetní prázdniny  

13. 02. 23 - 17. 02. 23 Jarní prázdniny 

21. 02. 23 Pedagogická rada 

19. 02. 23 - 24. 02. 23 Lyžařský kurz 2. ročníky 

26. 02. 23 - 03. 03. 23 Lyžařský kurz 1. ročníky 

17. 03. 23 Uzavření klasifikace za 3. čtvrtletí všech ročníků 

21. 03. 23 Klasifikační porada všech ročníků 

22. 03. 23 – 23. 03. 23 Přípravný kurz na JPZ 

20. 03. 23 KRPŠ 1. C 

22. 03. 23 KRPŠ 3. C 

23. 03. 23 KRPŠ 3. A 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

9  

24. 03. 23 KRPŠ 2. B  

25. 03. 23 KRPŠ 2. A 1. skupina 

26. 03. 23 KRPŠ 2. A 2. skupina 

27. 03. 23 KRPŠ 1. B1 

28. 03. 23 KRPŠ 1. B2 

29. 03. 23 KRPŠ 1. A1 

30. 03. 23 KRPŠ 1. A2 

31. 03. 23 KRPŠ 3. B 

12. 04. 22 1. termín JPZ 

13. 04. 22  2. termín JPZ 

06. 04. 23 Velikonoční prázdniny 

07. 04. 23 Velký pátek 

10. 04. 23 Velikonoční pondělí 

21. 04. 23 Uzavření klasifikace 4. A, B 

22. 04. 23 Praktická maturitní zkouška HCR  

23. 04. 23 Praktická maturitní zkouška MPT  

25. 04. 22 Doplňkové zkoušky 4. A, B 

25. 04. 23 Klasifikační porada 4. A, B  

28. 04. 23 Vysvědčení ročníkové 4. A, B 

02. – 05. 05. 23 Maturitní didaktické testy  

09. – 12. 05. 23 Ročníkové zkoušky 

15. 05. 23 Písemná maturitní zkouška z UCE  

17. 05. 23 Písemná maturitní zkouška z CEJ  

19. 05. 23 Písemná maturitní zkouška z ANJ  

19. 05. 23 Uzavření klasifikace 3. C 

19. 05. 23 Doučit obsah TP 3. C a 1.– 3. ročníků studijních oborů 

22. - 25. 05. 23 Svatý týden 4. A, B 

23. 05. 23 Klasifikační porada 3. C a studijních oborů    

29. 05. - 31. 05. 23 Ústní maturitní zkouška 4. A, B 

29. 05. - 18. 06. 23 Praxe 1. až 3. ročníků studijních oborů 

31. 05. 23 Vysvědčení ročníkové 3. C 

01. 06. 23 Písemná ZZK KAD 

05. – 7. 06. 23 Praktická ZZK KAD 

06. 06. 23 Slavnostní předání maturitních vysvědčení 4. A, B 

12. - 15. 06. 23 Volno 3. C 

16. 06. 23  Ústní ZZK KAD 

16. 06. 23 Uzavření klasifikace 2. C 

19. – 22. 6. 23 Doplňkové zkoušky 2. C a studijních oborů 

20. 06. 23 Slavnostní předání VL 3. C 

23. 06. 23 Klasifikační porada za 2. pololetí  

30. 06. 23 Vysvědčení  

01. 07. 23 - 31. 08. 23 Hlavní prázdniny 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

10  

6.   Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
6. 1  Struktura personálního zabezpečení  

 

Organizační schéma řízení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Ředitel školy 

 

Zástupce 

ředitele pro  

ekonomiku 

Kontrolní pracovník ZŘ pro teoretické a 

praktické vyučování 

 

Ekonomický 

a hospodářský úsek 

 

Sekretariát 

 

Předmětová komise 

jazyků 

Předmětová komise 

všeobecné 

vzdělávacích 

předmětů 

 

Předmětové komise 

odborných předmětů 

 

 

Pověřenec pro  

ochranu osobních 

údajů 

Školní  

poradenské 

pracoviště 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

11  

6. 2   Údaje o vedení školy: 

Ředitel školy: PaedDr. Petr Hájek 

ZŘ pro ekonomiku: Ing. Hana Hájková 

ZŘ pro teoretickou a praktickou výuku: Mgr. Kateřina Hana Hájková 

 
Školu řídí ředitel, který je plně zastupitelný statutárním zástupcem. Dílčími řídícími úkoly je 

pověřena ZŘ školy. Pedagogická oblast je řízena prostřednictvím předmětových komisí  

a) všeobecně vzdělávacích předmětů 

b) jazyků 

c) odborných předmětů ekonomických, grafických a výpočetní techniky 

d) odborných předmětů gastronomických a cestovního ruchu 

e) odborných předmětů oboru kadeřník  

Chod školy zajišťovalo celkem 27 pracovníků. Z tohoto počtu 20 pedagogických pracovníků 

na plný úvazek, 2 pedagogičtí pracovníci na částečný úvazek, 5 nepedagogických pracovníků,  

z toho 3 pracovníci na částečný úvazek.  

Dva pedagogičtí pracovníci nesplňují pedagogickou způsobilost. 
 

 

7.   Přijímací řízení, údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

7. 1  Přijímací zkoušky do 1. ročníků              

       Termín:  v týdnu stanoveném MŠMT ČR na příslušný školní rok 

         Obsah:   Jednotné přijímací zkoušky 

                        

Studijní – učební obor Počet přihlášených Počet přijatých 

Hotelnictví  42 20 

Ekonomika a podnikání 44 32 

Kadeřník 39 20 

 
 

 

7. 2   Přehled prospěchu tříd ve 2. pololetí školního roku 2022/2023  

Třída Prospěl s vyznamenáním Prospěl       Neprospěl 

1A1 1 16 2 

1A2 0 15 3 

1B1 3 13 2 

1B2 0 17 1 

2A 0 16 6 

2B 0 18 0 

3A 2 17 1 

3B 3 11 1 

4A 3 12 0 

4B 2 10 0 

1C 1 19 1 

2C 0 0 0 

3C 1 15 0 

 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

12  

 

7. 3   Přehled o výsledcích maturitních a závěrečných zkoušek 

7. 3. 1   Přehled o výsledcích maturitních zkoušek 

Studijní obor Prospěl  

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

Hotelnictví 3 11 1 

Ekonomika a podnikání   4 8 0 

 

7. 3. 2   Přehled o výsledcích závěrečných zkoušek 

 

 

 

8.   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Pro zajišťování prevence sociálně patologických jevů ve škole pracuje: 

1. metodik prevence rizikového chování 

2. výchovný poradce 

3. koordinátor environmentálního vzdělávání 

Činnost uvedených orgánů vychází z: 

add 1,2  Plánu školního poradenského pracoviště pro poskytování pomoci žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žákům nadaným 

add   3     Programu environmentálního vzdělávání 

 

Podpora dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami poskytuje škola podpůrná opatření 2. a 3. 

stupně podle doporučení školského poradenského zařízení. Jedna žákyně se v tomto školním 

roce vzdělávala podle individuálního vzdělávacího plánu. Podpůrná opatření 1. stupně 

vytváří škola sama podle návrhů a uvážení jednotlivých pedagogů, pokud situace vyžaduje 

součinnost více vyučujících. 

Podpora žáků nadaných 

Nadaným žákům škola poskytuje podmínky k rozvoji jejich nadání – uvolnění z vyučování 

v případě potřeby, konzultace s vyučujícími. 

Podpora žáků mimořádně nadaných 

Škola neeviduje žádné mimořádně nadané žáky. 

Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Žákům s nárokem na poskytování jazykové přípravy byla umožněna výuka  nad rámec 

běžného rozvrhu v předmětu Český jazyk pro cizince. Tato výuka probíhala pravidelně 

jednou týdně jednu vyučovací hodinu. Do výuky bylo zapojeno sedm žákyň, z toho čtyři 

žákyně z Ukrajiny, jedna z Běloruska, jedna z Vietnamu a jedna žákyně, která má sice 

českou národnost, ale vzhledem k tomu, že dlouho žila v cizině je pro ni čeština téměř cizí 

jazyk. Během těchto hodin byl kladen důraz především na rozšiřování slovní zásoby, na 

práci s texty, byly procvičovány pravopisné jevy i čtenářské dovednosti. 

Učební obor Prospěl  

s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

Kadeřník 
 

1 15 0 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

13  

 
Vyhodnocení programu EVVO – školní rok 2022/2023 

Tématům EVVO jsme se věnovali ve výuce následujících předmětů: 

 Základy přírodních věd 

 Občanská výchova (volný čas, globální problémy lidstva, listina základních práv  

      a svobod, etika a ekologie)  

 Zdravověda (zdravý životní styl, hygienické podmínky) 

 Aplikovaná psychologie (mezilidské vztahy, charakter, tělesné zdraví, zdravý životní 

styl) 

 Cizí jazyky (vztah člověka k životnímu prostředí, ochrana životního prostředí) 

 Český jazyk (popis přírody v dílech některých autorů, zařazení témat  

do jednotlivých slohových útvarů) 

 Ekonomika a management (životní prostředí a životní úroveň, životní cyklus produktu) 

 Chod firmy (výrobní činnost podniku – ekologie)   

 Digitální fotografie (fotografie přírody)  

 Technologie přípravy pokrmů (správná životospráva, biopotraviny, regionální potraviny) 
 

Uskutečnilo se: 
 

 Členství v síti škol M.R.K.E.V – informace o akcích v oblasti EVVO, materiály pro žáky,  

časopisy Bedrník a Ekoton 

 Vedení evidence literatury, časopisů, učebních pomůcek a dalších informačních zdrojů k EVVO 

 Třídění odpadů v budově školy 

 Září – beseda o ochraně vod a chráněných územích v ČR, správné chování člověka v přírodě –  

akce se konala v rámci sportovního kurzu – 2. ročníky 

 Září – projekt „Udržitelný cestovní ruch“ – 3. A 

 20. 10. 2022 – příroda, focení v exteriéru – 1. B1, 1. B2 

 21. 10. 2022 – účast koordinátora na KAPRADÍ 2022 

 Říjen – účast v soutěži „Objektiv 2022 – Příroda kolem nás“ – 2. B  

 24. – 25. 10. 2022 – Halloween, výzdoba školy – 1. B1, 1B2 

 Listopad – v rámci OBV, APP a ZDR jsme si připomněli Mezinárodní nekuřácký den a  

význam zdravého životního stylu 

 18. 11. 2022 – práce s přírodninami, vánoční výzdoba školy – 2. B 

 Březen – beseda o ochraně hor a životního prostředí a o správném chování člověka na horách –  

akce se konala v rámci lyžařského kurzu – 1. ročníky 

 Duben – květem – Projekt „Trvale udržitelný rozvoj, udržitelnost v provozu firmy“ – 3. B  

 4. 4. 2023 – Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové – 1. A1, 1. A2, 1. B1, 1. B2 

 29. – 30. 3. 2023 – práce s přírodninami, velikonoční výzdoba školy – 1. B1, 1. B2 

 10. a 12. 5. 2023 – projekt „Naše město a jeho okolí“ – 2. A, 2. B 

 19. 5. 2023 – Infocentrum Obnovitelné zdroje a vodní elektrárna Hučák Hradec Králové (2A, 2B) 

 28. 6. 2023 – Biřička, naučná stezka věnovaná vodohospodářství – 1. C 

 28. 6. 2023 – Ekologická procházka po Hradci Králové, bylinková zahrada a skleník  

při Farmaceutické fakultě Hradec Králové – 3. A, 3. B 
 

Neuskutečnilo se (+ důvod): 
 

 Den Země – ze zdravotních důvodů 

 Projekt „Regionální potravina“ – z časových důvodů 
 

Mgr. Alena Svobodová 

29. 6. 2023 
  



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

14  

 

9.   Přehled o aktivitách a prezentacích školy 

 
• sportovní kurz – žáci 2. ročníků, 09-12.09.2022 

• výlet jižní Francie – 46 žáků, 03.-07.10.2022 

• exkurze „Designblok“  Praha – 51 žáků, 06.10.2022 

• vzdělávací seminář „Můžeš podnikat“ – 32 žáků, 07.11.2022 

• seminář NSZ od Scio – 19 žáků, 01.12.2022 

• preventivní program „Partnerské vztahy a riziko HIV“ – 77 žáků, 28.11.2022, 02.12.2022 

• soutěž v anglickém jazyce „Best in English“ – 21 žáků, 30.11.2022 

• exkurze Vídeň – 54 žáků, 09.12.2022 

• soutěž – vánoční banner, všichni žáci 

• online přednáška „Trestně právní pohled na šikanu“ (Policie ve škole) – 146 žáků (09-20.     

   01.2023) 

• preventivní program „Základy trestní odpovědnosti – 14 žáků, 23.01.2023 

• seminář „Přechod na VŠ“ – 30 žáků, 26.01.2023 

• školní volba prezidenta – celá škola, leden 2023 

• beseda Úřad práce Hradec Králové – 21 žáků, 01.02.2023 

• preventivní program „Tvoje cesta načisto“ – 28 žáků, 01.02.2023 

• lyžařský kurz – žáci 1. a 2.ročníků, 27.02.-03.03.2023 

• preventivní program „Základy trestní odpovědnosti“ – 20 žáků, 14.03.2023 

• oslava „den sv.Patrika“ (den v zelené) – všichni žáci, 17.03.2023 

• školení „První pomoc“ – 27 žáků, 22.03.2023 

• beseda Úřad práce Hradec Králové – 10 žáků, 22.03.2023 

• školení „První pomoc“ – 32 žáků, 23.03.2023 

• kino – film „Muž, který stál v cestě“ – 125 žáků, 31.05.2023 

• exkurze – Státní vědecká knihovna Hradec Králové – 57 žáků, 01-02.06.2023  

• exkurze – Galerie moderního umění Hradec Králové – 28 žáků, 02.06.2023 

• golfový turnaj – 39 žáků, 28.6.2023 

• exkurze – Ekologická procházka po Hradci Králové – 32 žáků, 28.06.2023 

• golfový turnaj – 34 žáků, 29.6.2023 

• výlet Městské lesy HK, Stříbrný rybník- 65 žáků, 28-29.06.2023 

• exkurze Praha – 21 žáků, 29.06.2023 

• výstava grafických prací žáků multimediální a propagační tvorby – hlasování, hodnocení –     

   všichni žáci 

 

 

                                                                                                                                           

                                                                                                                        

     

  

 

 

 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

15  

 

   10.   Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj   

           nepedagogických pracovníků  

  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je realizováno formou: 

a) seminářů 

 

• On-line školení pro výchovné poradce, Mgr. Alena Svobodová, Mgr. Kateřina Satranská 

   (08.09.2022)  

• Akademie BES BEATY Milán, Mgr. Jana Vítková (19.-22.09.2022) 

• DVPP metodik prevence, Mgr Kateřina Satranská (07.-08.10.2022)  

• Kurz první pomoci, Ing. Berbr, Mgr. Kozáková, Mgr. Černohous, Ing. Růžička, pí Pátková,  

   Mgr. Satranská, Mgr. Svobodová, Ing. Šťastný, Mgr. Vítková pí Ondrová, p. Krištuf   

• Kapradí 2022m Mgr. Alena Svobodová (21.10.2022)   

• Aktivity nejen pro on-line výuku ANJ, Mgr. Kateřina Satranská (31.10.2022)    

• I němčina může bavit 2, Mgr. Veronika Střítecká (03.11.2022)  

• Krajský workshop CJL „Knihy Aleny Mornštajnové a jejich využití ve výuce ZŠ a SŠ  

  PaedDr Marie Frolová, Mgr. Veronika Střítecká (15.11.2022) 

• Konzultační seminář pro management škol, Ing. Hana Hájková, Mgr. Kateřina Hana Hájková 

  (22.11.2022) 

• Doškolovací kurz snowboard, Mgr. Denisa Kozáková (02.-06.01.2023) 

• Nové formy sexuálních projevů ve škole, Mgr. Kateřina Satranská (08.02.2023) 

• Písemná práce v rámci profilové části maturitní zkoušky z ANJ, Mgr. Kateřina Satranská    

  (27.02.2023)   

• Workshop CBA pro pedagogické pracovníky škol s gastronomickým zaměřením, Ing.  

  Lukáš Berbr (31.03.-01.04.2023   

• DVPP z účetnictví, Ing. Svitlana Dvořáčková (04.05.2023)                                                                                                                                                                                                                                                

  

b) samostudium                                                                                                                                         

 

c) dalším studiem  

   Procházková Eva, studium UHK PF, bakalářský program Sociální pedagogika       

   Bc. Lenka Lemeer, didaktické studium ANJ, Praha  

 

                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                            

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

16  

 

 

11.   Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu. 

 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří průběžně naplňovat dle plánu. Ve školním  

roce 2022/2023 se nevyskytly žádné zásadní organizační problémy, které by plnění plánu bránily. 

V závěru školního roku byla provedena diagnostika plnění cílů ŠVP tak, aby bylo možné  

přijmout případná nápravná opatření v případě zjištění nedostatků. 

 

Výsledky provedené diagnostiky a návrhy nápravných opatření za školní rok 2022/2023:  

 

Předmětová komise všeobecně vzdělávacích předmětů 

Předměty: APP, DEJ, KUL, KVS, MAT, MAS, OBV, SPV, SVY, TEV, VYV, ZPV 

Problémy: ve 1. pololetí školního roku dlouhodobě onemocněla Mgr. Gabriela Kyralová  

(MAT, MAS) 

Náprava: podařilo se zajistit část úvazku aprobovanou vyučující na částečný pracovní úvazek,  

část úvazku suplovali ostatní vyučující  

Závěr: absence vyučující neměla na výsledky žáků negativní dopad, veškerý obsah ŠVP byl  

odučen   

 

Předmětová komise odborných předmětů – ekonomických a grafických 

Předměty: EKO, CHF, INF, PRA, PRK, PRP, UCE, UPR 

Problémy: v 1. pololetí školního roku odešel vyučující Ing. Karel Růžička (ekonomické  

předměty a  anglický jazyk) 

Náprava: podařilo se celý úvazek přerozdělit ostatním kolegům  

Závěr: odchod vyučujícího neměl na výsledky žáků negativní dopad, veškerý obsah  

ŠVP byl odučen   

 

Předmětová komise jazyků 

Předměty: CEJ, LIU, ANJ, ANS, NEJ, RUJ 

Problémy: v 1. pololetí školního roku odešel vyučující Ing. Karel Růžička (ekonomické  

předměty a  anglický jazyk) 

Náprava: podařilo se celý úvazek přerozdělit ostatním kolegům  

Závěr: odchod vyučujícího neměl na výsledky žáků negativní dopad, veškerý obsah ŠVP  

byl odučen   

   

Předmětová komise odborných předmětů – gastronomických a cestovního ruchu 

Předměty: TPP, TOS, HOP, ZCR, MCR, PRC, UPR 

Problémy: žádné nenastaly 

Náprava: --- 

Závěr: veškerý obsah ŠVP byl odučen   

 

Předmětová komise odborných předmětů KAD  

Předměty: MTR, ODV, TEC, ZDR 

Problémy: v 1. pololetí školního roku dlouhodobě onemocněla vyučující Lenka Pátková  

(odborný výcvik) 

Náprava: podařilo se celý úvazek přerozdělit ostatním dvěma kolegyním 

Závěr: absence vyučující neměla na výsledky žáků negativní dopad, veškerý obsah ŠVP  



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

17  

byl odučen   

 

Předmětová komise odborných předmětů – multimediální a propagační tvorby 

Předměty: DES, DIF, KOK, KUL, PGV, INF, WEB, MMT, UPR, VYV  

Problémy: žádné nenastaly 

Náprava: --- 

Závěr: veškerý obsah ŠVP byl odučen   

 

                                                                                

12.   Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 (v tis. Kč) 
Výnosy  26.796,--     

Náklady 26.757,--  

Výnosy v užším členění 

Tržby za vlastní výkony a zboží    7.514,-- 

Jiné provozní výnosy                                         19.280,-- 

 - z toho dotace na mzdy  18.510,-- 

Náklady v užším členění 

Spotřebované nákupy    4.867,-- 

 - z toho energie a voda   1.084,-- 

 Služby   3.391,-- 

 Osobní náklady 17.426,-- 

 - z toho mzdové náklady a OON 13.593,-- 

 Ostatní náklady   1.073,-- 

 

Návrh rozpočtu na kalendářní rok 2022 

Spotřebované nákupy                                          4.800,-- 

-  toho energie a voda                                1.100,-- 

Osobní náklady                   18.000,-- 

Služby                                  3.400,-- 

Ostatní  náklady                     1.000,-- 

Celkem                                                               27.200,--  

 

Vypracovala  30.06.2023 

Ing. Hana Hájková 

 

 

13.   Údaje o školské radě 

 

Dne 1. listopadu 2005 došlo k rozhodnutí ředitele školy o zřízení Školské rady. 

Dne 21. prosince 2005 byla zřízena Školská rada. 

Na základě voleb do Školské rady jsou jejími současnými členy: 

Ing. Hana Hájková – jmenována z titulu RES, spol, s r.o., jednatelem společnosti dr. Pet-

rem Hájkem dne 30.06.2023. 

Na 31. zasedání Školské rady dne 09.08.2023 se uskutečnila volba předsedy Školské rady. 

Všemi členy rady byla zvolena ing. Hana Hájková. 

Mgr. Kateřina Satranská – zvolena oprávněnými voliči, zástupci pedagogických pracov-

níků dne 01.09.2023. 

Ing. Tomáš Kožíšek – po opakované neúspěšné volbě za zletilé žáky a zákonné zástupce 

nezletilých žáků jmenován ředitelem školy dne 31.08.2023. Pan Ing. Tomáš Kožíšek byl 

zvolen místopředsedou ŠR. 



                                                                                                                   Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023                                                      

18  

 

 

14.   Výsledky a závěry kontrolních orgánů (příloha) 

 

Česká školní inspekce 

Protokol o kontrole  Čj. ČŠIH-913/18-H ze dne 13.12.2018 

Inspekční zpráva      Čj. ČŠIH-912/18-H ze dne 13.12.2018 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

Protokol Čj. KUKHK 20144/SM/2018 JID 64320/2018/KHK ze dne 20.07.2018 


